
Bu günlər ölkəmizin hər bir guşəsində payızın ilıq, məhrəm nəfəsi duyulur. Axı payız 
həm bar-bərəkət, həm də sevinc, toy-büsat fəslidir. İnsanlar ilboyu tarlalarda min bir 
zəhmət hesabına bol məhsul yetişdiriblər. 

Bu günlərdə Kəlbəcərdə bal, Masallıda çəltik, 
Şamaxıda şərab festivalları keçirilib. Qubada alma, 
Göyçayda nar bayramlarına hazırlaşırlar. Bütün böl-
gələrimizdə bayram əhvali-ruhiyyəsi var. 

El-oba, əkin-biçin adamı sevinəndə, torpaq da 
bərəkətini əsirgəmir. Kəndli də beləcə əməyinin bəh-
rəsini görəndə, torpağa daha ürəkdən bağlanır. Tarla-
ların məhsulu anbarlara, bazarlara daşınsa da, kənd-

li torpaqdan ayrıla bilmir. Növbəti ilin bol məhsulu 
barədə düşünür.

Ulu Naxçıvanın meyvə və üzüm bağları, Qaraba-
ğın payızlıq taxıl əkinləri, Lənkəranın, Astaranın çay 
plantasiyaları, Salyanın, İmişlinin qışlaqları sübh açı-
landan gün batanadək əməkçilərin, maldarların nəfəsi 
ilə isinir. 

Növrağın mübarək, gözəl məmləkətim�    

Lənkəranın “qızılı mövsümü”
Yeni ba÷lar, ənənəvi məhsullar 

“Bağa baxarsan, bağ olar, baxmasan dağ” məşhur kəlamını ta qədimdən 
ata-babalarımız deyib. Lənkəran rayonunun səfalı İstisu qəsəbəsində yerləşən 
“Sitrus Valley” fermer təsərrüfatının ərazisi vaxtilə cəngəlliyi xatırladırdı. 
İxtisasca müəllim olan Rəftarə Şükürova dövlətimizin dəstəyi ilə bu baxımsız, 
kol-kos basmış torpaqda indi gözəlliyi gözoxşayan meyvə bağı salıb.  Nizamla, 
müasir aqrotexniki qaydalara uyğun olaraq 6 hektar sahədə feyxoa, 3,5 hektarda 
kivi, 4 hektarda naringi, portağal, limon, 0,3 hektarda kinkan ağacları əkib.

Ötən ildə olduğu kimi, bu il də məhsul 
boldur. Meyvənin ağırlığından feyxoa, na-
ringi, portağal, limon, kivi ağaclarının bu-
daqları əyilib. Təsərrüfatın rəhbəri Rəftarə 
xanım yığım mövsümü ilə əlaqədar görül-
müş işlər barədə söhbət açır:

–Artıq bir neçə gündür ki, feyxoa yı-
ğımına başlamışıq. Bildiyiniz kimi, feyxo-
anın vətəni Cənubi Amerikadır. Daha çox 
subtropik iqlim şəraitində becərilir, soyuğa 
davamlıdır, hətta mənfi 14 dərəcəyə qədər 
olan şaxtalara dözə bilir.  Əkiləndən 3 il 
sonra bar verir. Rütubəti çox sevir. Deyirlər 
ki, feyxoa ağacı ayağından da, başından da 
su içir. Bu il yayda havaların hədsiz isti keç-
məsi nəticəsində məhsul gec yetişir. Odur 
ki, yığımı mərhələli şəkildə aparırıq. 

Feyxoa gəlirli, yüksək məhsuldarlığa 
malik bitkidir. Yaxşı qulluq etsən, hər hek-
tardan 20 ton məhsul götürmək olar. Hazır-
da hər bir kiloqramının ortalama qiyməti 1 
manat 10 qəpikdir. Mövsüm başlanandan 
1 tondan artıq feyxoa yığılıb. Fəhlələrdən 
İqbal Qurbanov, Tural Şiriyev, Könül Emi-
nova, Gülzadə Talıbova, Adilə Eminova hər 
gün 100 kiloqramdan artıq məhsul yığırlar. 

Təsərrüfatın “Araz” supermarketlər şə-
bəkəsi ilə müqaviləsi var.  Məhsulun bir his-
səsi Bakı şəhərinə göndərilir. Təsərrüfatın 
nəzdində kiçik emal sexi fəaliyyət göstərir. 
Sexdə meyvələrdən kompot, cem, mürəbbə, 
müxtəlif turşular hazırlanıb ölkəmizin daxi-
li bazarlarına çıxarılır. Kivi və feyxoa turşu-
suna, naringi, kivi, feyxoa, kinkan mürəb-
bələrinə tələbat daha böyükdür.

Rəftarə xanımla ərazini gəzirik. İnnova-
tiv üsullara əsaslanan müasir suvarma sis-
temi ilə təchiz olunmuş bağda aqrotexniki 
qaydalara yüksək səviyyədə əməl olunur. 
Sitrus ağaclarının dadlı, meyvələrinin xoş 
ətri ətrafa yayılıb. Rəftarə xanım deyir ki, 
naringi, portağal hələ göy rəngdədir, yaxın 
günlərdə yetişəcək və yığıma başlayaca-
ğıq. Havalar imkan versə, məhsul istehsalı 
keçən ilkindən çox olacaq.

“Sitrus Valley” təkcə Lənkəranda deyil, 
respublikamızda qabaqcıl, nümunəvi fer-
mer təsərrüfatı kimi tanınır. Mayda Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyi tərəfindən respublika-
mızda “Nümunəvi bağ” adına layiq görül-
müş iki təsərrüfatdan biridir. Mövsüm işlərə 
burada 40-50 fəhlə cəlb olunur. 

“Sitrus Valley” həm də nümunəvi aqro-
turizm mərkəzlərindən biridir. Son illər bir 
sıra xarici ölkələrin Azərbaycandakı səfir-
liklərinin əməkdaşları, çoxlu sayda yerli 
və xarici turistlər təsərrüfatda olublar. Qo-
naqlar sitrus və subtropik meyvələrin yetiş-
dirilməsi ilə maraqlanıblar. Burada onlara 
Lənkəran mətbəxinin dadlı, ləzzətli təamları 
təqdim olunub. Əcnəbi turistlər xoş, səmimi 
ünsiyyətə, yüksək qonaqpərvərliyə görə ra-
zılıqlarını ifadə ediblər.

Fermer Rəftarə Şükürova Kənd Təsər-
rüfatı Nazirliyinin, eləcə də bir çox özəl 
qurumların təşkil etdikləri layihələrdə fəal 
iştirak edir. “Aqrar Tədarük və Təchizat” 
ASC-nın  “Şəhərdən kəndə” layihəsinin 
təqdimat mərasimi bu təsərrüfatda keçirilib. 
Layihə çərçivəsində təsərrüfatda aqroturizm 

infrastrukturunun yaradılmasına köməklik 
göstərilib.

Rəftarə xanımın təşəbbüsü və rəhbərliyi 
ilə yerli sahibkar qadınları birləşdirən “İv-
radamon” adlı kooperativ yaradılıb. Qadın 
fermerlər səylərini birləşdirib məhsul is-
tehsalını və emalını artırır, istehsal etdikləri 
ekoloji cəhətdən təmiz, keyfiyyətli məh-
sulları yarmarkalarda, sərgilərdə nümayiş 
etdirirlər. 

Sahibkar xanım, həmçinin Türkiyədə 
və digər xarici ölkələrdə kənd təsərrüfatı 
məhsullarının sərgilərində, treninqlərdə fəal 
iştirak edərək qabaqcıl dünya təcrübəsilə 
yaxından tanış olub. Cənub bölgəsindən 6 
fermerlə “Lənkəran-Astara iqtisadi rayo-
nunda meyvə-tərəvəz sektorunda rəqabət 
qabiliyyətinin, əməkdaşlığın və müasirləş-
mənin təşviqi” layihəsi üzrə İtaliyada olub. 
Səfər çərçivəsində regionda aqrar sahənin 
potensial imkanları, perspektivləri, mey-
və-tərəvəz sektorunda əməkdaşlıq barədə 
fikir mübadiləsi aparılıb. Xanım fermer 
təlim kurslarında iştirak edib, emal müəs-
sisələrinin, aqroturizm obyektlərinin fəaliy-
yəti ilə tanış olub. 

Rəftarə xanım müasir xarici təcrübəni 
tətbiq etməklə təsərrüfatı genişləndirmək, 
məhsul istehsalı və emalını artırmaq, ərzaq 
bolluğu yaratmaq əzmilə çalışır. 

Separadi kəndində salınmış “Lenk Fru-
it” MMC-yə məxsus yeni sitrus bağı rayon-
da iri sitrusçuluq təsərrüfatı sayılır. Bağın 
ümumi ərazisi 150 hektardır. Burada Tür-
kiyədən gətirilmiş 141 min ədəd sitrus, şaf-
talı və nektarin ağacları əkilib. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyev 2024-cü il yanvarın 
16-da Lənkəran rayonuna növbəti səfəri za-
manı “Lenk Fruit” MMC-yə məxsus sitrus 
bağında yaradılan şəraitlə tanış olub.

Təsərrüfatın rəhbəri Namiq Cəbiyev sit-
rus yığımına ciddi hazırlaşdıqlarını bildirdi. 
Bu il naringi bağlarının 15 hektar artırıldı-
ğını, yeni gecyetişən naringi sortunun əkil-
diyini vurğuladı. Keçən il 3 min tona yaxın 
məhsul yığıldığını, hektarın məhsuldarlı-
ğının 27 tona çatdırıldığını söylədi. “Bu il 
bağlarda məhsul çoxdur, daha yüksək nəti-
cələrə nail olacağıq”, – dedi. 

Lənkəran Şəhər Statistika İdarəsindən 
aldığımız məlumata görə, rayonda 920 hek-
tar sitrus bağı var. Keçən il bağlardan 10 
min 126 ton məhsul yığılıb. Hektarın orta 
məhsuldarlığı 11,2 tona çatdırılıb. Limon, 
naringi bağlarının məhsuldarlığı daha yük-
sək olub. Bu il 60,4 hektar sahədə yeni sit-
rus və subtropik meyvə bağları salınıb. 

Bir neçə gündən sonra bağların “qızıl 
dövrü” başlanır. Sitrus və subtropik meyvə 
bağlarında yenidən iş bulaq kimi qayna-
yacaq, rayonun kənd əməkçiləri ənənələrə 
sadiq qalaraq aqrar sahənin inkişafına öz 
layiqli töhfələrini verəcəklər. 
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Qobustanın dəmyə buğda çörəyi 
Qobustan ölkəmizin ən 

böyük taxılçılıq rayonla-
rındandır. Burada ildə orta 
hesabla 40 min tondan çox 
arpa və buğda yetişdirilərək 
tədarük edilir. Rayon əhalisi 
sayı 40 min nəfərə yaxın ol-
duğunu nəzərə alsaq, deməli, 
hər sakinə 1 min tondan çox 
taxıl düşür. 

Bu, yaxşı göstəricidir. Öz 
əhalisini taxılla təmin edən az-
saylı rayonlardandır Qobustan� 
Təəssüf ki, belə bölgələrimiz 
çox deyil. Qobustanda taxıl və 
arpa sahələri əsasən dəmyə tor-
paqlarda yerləşir. Taxılçılar yaxşı 
bilirlər ki, dəmyə sahələrdə bol 
məhsul yetişdirmək heç də asan 
iş deyil. Bəzən təbiət yağmur sa-
rıdan xəsislik edir. Bir də görür-
sən ki, həftələrlə göydən yerə bir 
damla yağış belə düşmür. 

Lakin qobustanlı fermerlər 
çox səriştəlidirlər. Onların çoxu 
hava şəraitinin əlverişsiz olduğu 
illərdə belə növbəli əkin üsulla-
rından və zəruri aqrotexniki təd-
birlərdən bəhrələndikləri üçün 
sahələrdə məhsuldarlığın kəs-
kin azalmasına imkan vermirlər. 
Qobustanda torpağın yaxşı dili-
ni bilən fermerlər çoxdur. Yerli 
fermerlərin uğuru, ilk növbədə, 
yüksək reproduksiyalı buğda və 
arpa toxumlarından istifadə et-

mələrindən qaynaqlanır. 
Məlumdur ki, rayonda fəa-

liyyət göstərən Qobustan Bölgə 
Təcrübə Stansiyası seleksiya və 
toxumçuluq istiqamətində ixti-
saslaşıb. Stansiyada hər il 350-
400 tona qədər rayonlaşmış elit 
reproduksiyalı yumşaq buğda, 
arpa, noxud sortlarının  toxum-
ları istehsal olunur və Kənd 
Təsərrüfatı Nazirliyinin (KTN) 
bölgüsü əsasında ölkəmizin bir 
çox dövlət və özəl toxumçuluq 
təsərrüfatlarına verilir.

KTN rəhbərliyi qobustanlı 
fermerlərin təcrübəsinin ölkə 
ərazisində geniş yayılması üçün 
əməli işlər görür. Bir müddət 
əvvəl rayonda nazirliyin Aqrar 
İnnovasiya Mərkəzi, rayon icra 
hakimiyyəti və Aqrar Xidmətlər 
Agentliyinin birgə təşkilatçılığı 

ilə Aqrar Biznes Festivalı və 
toxum sərgi-satış yarmarkası 
keçirilib.

Yarmarkada Dağlıq Şirvan 
iqtisadi rayonunda fəaliyyət 
göstərən toxum istehsalçıları, 
eləcə də dövlət qurumları və 
özəl şirkətlərin nümayəndələri 
iştirak ediblər. Yarmarka çər-
çivəsində KTN mütəxəssislə-
ri tərəfindən yaradılan vahid 
stenddə ölkənin müxtəlif böl-
gələri üçün sertifikatlaşdırıl-
mış və rayonlaşdırılmış toxum 
nümunələri nümayiş etdirilib, 
fermerlərin diqqətinə torpaq və 
iqlim xüsusiyyətlərinə uyğun 
toxumların seçilməsinin əhə-
miyyəti çatdırılıb.

Bildirilib ki, Dağlıq Şirvan 
iqtisadi rayonu üzrə “Lider”, 
“Ləyaqətli-80”, “Yubiley-90”, 

“Gaudio”, “Maurizio”, “Lucil-
la” yumşaq buğda sortları, eləcə 
də “İdra”, “Dəyanətli” və “Fi-
nola” arpa sortlarının istifadəsi 
daha məqsədəuyğundur. 

Festival çərçivəsində “EMA 
Agro” şirkətinin təcrübəli aqro-
nomları fermerlərə “Dənli bit-
kilərin əkinqabağı mühafizəsi 
qaydaları” mövzusunda təlim 
keçiblər.  Təlimdə əkindən öncə 
profilaktik aqrotexniki tədbirlə-
rin görülməsi və məhsul itkisi-
nin əhəmiyyətli dərəcədə azal-
dılmasına nail olmağın yolları 
barədə məlumat verilib.

Festivalda iştirak edən fer-
merlərdən biri bizimlə söhbət 
zamanı dedi ki, bu cür festival-
lar onların bilik və bacarıqlarını 
artırmağa kömək edir. Bundan 
başqa, fermerlər dövlətin dəstək 
proqramları barədə maariflən-
dirilir ki, bu da, öz növbəsində, 
taxılçılığın səmərəliliyinə müs-
bət təsir göstərir. 

Bu yerdə bu kiçik yazıya 
nöqtə qoymaq olardı. Amma 
bir məqamı yada salmağa eh-
tiyac duyuruq. O da budur ki, 
rayonun dəmyə torpaqlarında 
min bir zəhmət hesabına ara-
ya-ərsəyə gətirilən buğdadan 
hazırlanan çörəyin ətri və dadı, 
bir başqadır. 
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Bar-bərəkətli payızım...

Regional “ASAN xidmət”də toplantı

Azərbaycan Respublikasının 
 Prezidenti yanında Vətəndaşlara Xid-
mət və Sosial İnnovasiyalar üzrə Dövlət 
Agentliyinin tabeliyində olan Naxçıvan 
regional “ASAN xidmət” mərkəzində 
Yeni Azərbaycan Partiyası ərazi partiya 
təşkilatının yaradılması ilə bağlı toplan-
tı keçirilib.

Dövlət Agentliyinin sədr müavini 
Ceyhun Salmanov iclasda müstəqil Azər-
baycanın banisi, ümummilli lider Heydər 
Əliyevin ölkəmizin inkişafında və dövlət-
çiliyin möhkəmlənməsindəki tarixi xid-
mətlərini qeyd edərək bildirib ki, Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçi-
rilən islahatlar bu möhkəm təməl üzərində 
ölkəmizi yeni uğurlara aparır. O, YAP əra-

zi təşkilatının yaradılması ilə bağlı partiya 
üzvlərini təbrik edib, onlara fəaliyyətində 
uğurlar arzulayıb.

Yeni Azərbaycan Partiyası Naxçıvan 
Şəhər Təşkilatının sədri Elman Cəfərli 
söyləyib ki, ulu öndər Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi ilə yaradılan YAP dahi liderin 
milli dövlətçilik ideyalarına sadiq qalaraq 
onların həyata keçirilməsini ardıcıl şəkil-
də təmin edir. Prezident, YAP sədri İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan və onun 
ayrılmaz hissəsi olan Naxçıvan Muxtar 
Respublikası dinamik inkişaf və tərəqqi 
yolundadır.

İclasda təşkilati məsələlərə baxılıb, 
ərazi partiya təşkilatının sədri və müavini 
seçilib.

Şahbulaqda Xalq Yaradıcılığı Günü 

Muxtar Respublika Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə Şahbulaq 
kəndinin turizm potensialının yenidən 
dəyərləndirilməsi və infrastrukturunun 
inkişafı ilə bağlı olaraq Şərur Rayon 
Mədəniyyət İdarəsinin tabeliyindəki 
müəssisələrin iştirakı ilə “Bir gün kənd-

də – bir ömürlük xatirə” adlı xalq, neh-
rəçalxama xalq məişəti nümunələrini 
təqdim ediblər.

dal-çağırda nənələrin bayatısı səslənib, 
qonaqlar samovar çayına, bala qonaq edi-
lib. Şənlik xalq musiqisi və rəqs nümunələ-
ri ilə davam edib.
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